РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВОЗРОЖДЕНИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДВИЖЕНИЯ ПО СДАЧЕНОРМ ФИЗКУЛЬТУРНОГО КОМПЛЕКСА
"ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ"

В соответствии со статьями 46 и 124 Устава Свердловской области, статьей 3 Областного закона от 12 ноября 1997 года № 64-ОЗ "О физической культуре и спорте в Свердловской области" ("Областная газета", 1997, 18 ноября, № 174) с изменениями, внесенными Областным законом от 19 ноября 1998 года № 36-ОЗ ("Областная газета", 1998, 24 ноября, № 212) и Законами Свердловской области от 28 декабря 1999 года № 41-ОЗ ("Областная газета", 1999, 31 декабря, № 258), от 29 октября 2007 года № 115-ОЗ ("Областная газета", 2007, 31 октября, № 370-375), от 26 декабря 2008 года № 140-ОЗ ("Областная газета", 2008, 27 декабря, № 414-415) и от 20 февраля 2009 года № 6-ОЗ ("Областная газета", 2009, 25 февраля, № 51-52), в целях реализации государственной политики в сфере военно-патриотического воспитания граждан, развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни:

1. Считать необходимым возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса "Готов к труду и обороне".

2. Правительству Свердловской области (Гредин А.Л.) в срок до 20 мая 2010 года разработать и утвердить план мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса "Готов к труду и обороне".

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Лашманкина В.Е.

4. Настоящее Распоряжение опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

А.С.МИШАРИН

15 марта 2010 года

№ 29-РГ